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FORSKERGRUPPE I NATURRESSURSRETT 

ÅRSRAPPORT 2021 
1 INNLEDNING 

 

Forskergruppe i naturressursrett har i 2021 fortsatt virksomheten med mange aktiviteter, de fleste med 
tilknytning til de eksternt finansierte prosjektene.   

For en redegjørelse for gruppens arbeidsfelt, vises til gruppens hjemmesider.  
 

Gruppens primære juridiske fag er  

(A.) energirett,  

(B.) fast eiendoms tingsrett/formuerett og  

(C.) miljørett, herunder klimarett.  

 
Når det gjelder den sistnevnte klimaretten, understrekes at gruppen arbeider med klimarett, og da særlig 
følgende fire klimarettslige temaområder: 
 

• Skjæringsfeltet energirett og klimarett (kontakt er Katrine Broch Hauge); 
• Skjæringsfeltet formuerett og klimarett (kontakt er Geir Stenseth); 
• EUs klimarett (kontakt er Catherine Banet). 
• Internasjonal klimarett (kontakt er Christina Voigt) 

Gruppen tar sikte på å skaffe (prosjekt)finansiering til økt aktivitet på disse områdene og vurderer mulige 
utvidelser av listen.  
 
I tillegg til dette er det tatt initiativ, fra gruppemedlemmene (Christina Voigt og Ole Kristian Fauchald), til 
opprettelse av et eget senter for klimarett under IOR, noe som kan sees som utslag av en organisk vekst i 
naturressursgruppe-aktivitetene. 
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2 PROSJEKTER 

2.1 Energirettssamarbeid 

Naturressursgruppen var, ved Ola Mestad, representert i styret til den tverrfaglige satsingen UiO: Energi. 

2.1.1 REGULERING AV KRAFTMARKEDET 

Stipendiat Julius Rumpf fortsetter sin forskning i dette prosjektet (NFR prosjektnr. 270500). 

https://www.jus.uio.no/nifs/forskning/prosjekter/regulering-av-kraftmarkedet/index.html 

 

2.1.2 BIOSHARE 

Prosjektet undersøker hvordan man kan bygge på erfaringene fra vannkraftproduksjonen og oljeproduksjonen 
for å regulere bioøkonomien. Prosjektet er ledet av Ruralis med finansiering fra NFR (prosjektnr 294867). 
Katrine Broch Hauge leder NIFS sin andel; i 2021 var vit.ass. Louise Billie Grønneberg-Fensbekk ansatt i 
prosjektet med en 60 SP masteroppgave.  

Lenke til prosjektnettsiden. 

 

2.2 VEI- OG EKSPROPRIASJONSRETT 

2.2.1 ÅRLIGE PROSJEKTER MED STATENS VEGVESEN 

Statens vegvesen finansierer årlig en vitenskapelig assistent-stilling for studier av ekspropriasjonsrettslige 
spørsmål knyttet til veiplanlegging og -utbygging, og det holdes regelmessig et seminar i Vegdirektoratet om 
slike spørsmål med bl.a. presentasjon av vit.ass.-oppgavene. 

Linn Vårhus Sørhaug ble ansatt som vitenskapelig assistent på prosjektet fra høsten 2012. Hun leverte våren 
2013 sin avhandling «Veiprivatisering - En redegjørelse for regler om privatisering av kommunale veier».  I 
avhandlingen behandles eiendomsrett til veigrunn som opprinnelig var privat, som så blir kommunal vei, for å 
så igjen å bli privat vei.  Matrikulering av veigrunn behandles. Videre behandles reglene for 
naturskadeerstatning for privat vei der kommunen eier grunnen. Avhandlingen ble publisert i Institutt for 
privatretts skriftserie nr. 194 - 2014 

Anders Jahr Svalheim ble ansatt som vitenskapelig assistent høsten 2013. Han leverte våren 2014 
avhandlingen «Gjenervervserstatning ved ekspropriasjon». 

Julia Bennin, ansatt som vitenskapelig assistent høsten 2014, leverte våren 2015 avhandlingen «Prisen for en 
stripe. Det ekspropriasjonsrettslige differanseprinsipp: En rettslig analyse av prinsippet, med særlig fokus på 
dets betydning ved stripeekspropriasjon».  Avhandlingen er publisert i Institutt for privatretts skriftserie, PrivIus 
- Journal of Private Law, nr. 203 - 2016. 

Henriette Lyngholt ble ansatt som vitenskapelig assistent høsten 2015. Hun leverte sin avhandling våren 2016 
med tittelen «Rettigheters vern ved ekspropriasjon».  Avhandlingen er publisert i Institutt for privatretts 
skriftserie, PrivIus - Journal of private law, nr. 207 - 2017. 

Commented [LB1]: ikke funnet i DUO 

Commented [LB2]: Skal alle disse gamle vit.ass.ene med i en 
årsrapport? 

https://www.jus.uio.no/nifs/forskning/prosjekter/regulering-av-kraftmarkedet/index.html
file://kant/jus-felles/nifs/Forskningskonsulent/Naturressursgruppen/%C3%85rsrapporter/2021/Bio%C3%B8konomien%20som%20
https://www.duo.uio.no/handle/10852/45480
https://www.duo.uio.no/handle/10852/45480
https://www.duo.uio.no/handle/10852/45480
https://www.duo.uio.no/handle/10852/52303
http://www.jus.uio.no/ifp/forskning/om/publikasjoner/skriftserien-ifp/utgivelser-fra-nr-180-2010/207-skriftserien.html
http://www.jus.uio.no/ifp/forskning/om/publikasjoner/skriftserien-ifp/utgivelser-fra-nr-180-2010/207-skriftserien.html
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Ole Henrik Olsen ble ansatt som vitenskapelig assistent høsten 2016. Han leverte sin avhandling høsten 2017 
med tittelen «Erstatningsutmåling ved ekspropriasjon av magasingrunn».  
 
Marie Engebakken Kvam ble ansatt som vitenskapelig assistent høsten 2017. Hun leverte sin avhandling 
høsten 2018 med tittelen «Tunneler og energibrønner». 
 
Sondre Nilsen Rødevand ble ansatt som vitenskapelig assistent høsten 2018. Han leverte sin avhandling høsten 
2019 med tittelen «Kapitaliseringsrentefoten ved bruksverdierstatning – en analyse av Høyesteretts tilnærming 
til fastsettelsen av full erstatning». 
 
Mads Fredrik Baardseth ble ansatt som vitenskapelig assistent høsten 2019. Hans avhandling har tema «Når 
statens tarv fordrer – men ingen avgivelse finner sted. Læren om det konstitusjonelle vernet mot 
rådighetsinnskrenkninger». 
 
Vegard Vaboen ble ansatt som vitenskapelig assistent høsten 2020. Han leverte sin avhandling i juni 2021 med 
tittelen «Kommuners gjennomføring av reguleringsplaner med ekspropriasjon».  
 
Henrikke Aurang ble ansatt som vitenskapelig assistent høsten 2021. Hun leverte sin avhandling i juni 2022 
med tittelen Rett og plikt til innløsning etter oreigningslova § 8. 
 

2.2.2 PLANLEGGING, KONSESJON OG EKSPROPRIASJON 
Det juridiske fakultet har inngått en 5-årig samarbeidsavtale med eksterne bidragsytere om et 
forskningsprosjekt som omhandler to deler: 
a.      Planlegging og ekspropriasjon – rettslige problemer og løsninger 
b.      Konsesjon og ekspropriasjon – rettslige problemer og løsninger 
 
Formålet er å videreføre og videreutvikle forskningen på de nevnte fagområdene ved fakultetet. Formålet har 
også vært at samarbeidet om prosjektet skal tilføre partene en verdi ut over hva de kunne oppnådd alene, og 
at innsikt fra praksis kan gjøre de vitenskapelige analysene mer samfunnsmessig relevante. 
 
Totalkostnaden er estimert til NOK 14 mill., hvorav NOK 7 mill. dekkes av eksterne bidragsytere, og NOK 7 mill. 
dekkes av Det juridiske fakultet i Oslo, som egenandel.  
 
Formålet er å sluttføre to stipendiatavhandlinger over 4 år, årlige masteravhandlinger under en løpende 
vitenskapelig assistent-stilling over 5 år, samt å arrangere nasjonale og internasjonale konferanser, seminarer 
etc., hvor forskere og praktikere kan møtes for faglig diskusjon og utvikling. 
 
De eksterne finansiørene for prosjekt planlegging og ekspropriasjon er Bane NOR, Statens vegvesen og Nye 
Veier AS. De eksterne finansiørene for prosjekt konsesjon og ekspropriasjon er NVE og Statnett. 
 
Prosjektet startet opp i 2019. Prosjektansvarlige er Endre Stavang og Geir Stenseth. 
 
Deltagere i prosjektet: 
Stipendiat Håvard Sterri startet i 2021, og stipendiat Marie Engebakken Kvam startet juni 2022. 
Marcus Wannerstadt ble ansatt som vitenskapelig assistent i 2020 og leverte sin avhandling i 2021 med 
tittelen: "Rekkefølgekrav og kommunale utbyggingsavtaler". Gullik-Andre Fjordbo ble ansatt som vitenskapelig 
assistent i 2021 og leverte sin avhandling i 2022 med tittelen: "Hensynet til reindriften i vindkraftsaker: 
Materielle og prosessuelle regler om konsesjon og ekspropriasjon i lys av Norges folkerettslige forpliktelser". 
Miriam Berg ble ansatt som vitenskapelig assistent i 2022 og vil levere sin avhandling i 2023. 

 

Commented [LB3]: Bare Geir fra dato xxx? 
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2.3 KLIMAPROSJEKTENE 

2.3.1 ENERGI- OG KLIMARETT (AKADEMIAAVTALEN) 

Akademiaavtalen er en langsiktig samarbeidsavtale mellom Universitetet i Oslo og Equinor (2019–2024), se 
prosjektnettsiden på NIFS. Deltakerne frå NIFS i 2021 var førsteamanuensis Katrine Broch Hauge og stipendiat 
Ane Sydnes Egeland. 

 

2.4 ØVRIGE NATURRESSURSER 

 

2.4.1 KYSTSONEPROSJEKTET – PLAN COAST 

Prosjektet startet i 2016 og er en del av prosjektet PlanCoast – «forvaltning og planlegging av areal og 
rettigheter i kystsonen» ved  Norges Miljø- og Biovitenskapelige universitet (NMBU).  Prosjektet finansieres 
gjennom Norges forskningsråd i perioden 2016 - 2020. 

Kystsonen er en attraktiv arena for både matproduksjon og energiproduksjon. Dette forskingsprosjektet 
undersøker rammevilkårene for en helhetlig forvalting av areal og ressurser i kystsonen på tvers av sektorer og 
styresmaktsnivå. 

Skal man etablere ny virksomhet i kystsonen, må man få tillatelse gjennom plan- og bygningsloven eller andre 
styringslover. Eksisterende private rettigheter kan både gi føringer for hva som kan planlegges av ny aktivitet, 
men i tillegg utfordre gjennomføringen av planlagt ny virksomhet. For eksempel kan fiskeoppdrettsanlegg og 
anlegg for fritidsbåter sjenere naboeiendom på en måte som strider mot loven eller krenker strandretten. 

På den andre siden kan nettopp planlegging og tilrettelegging for en bestemt type virksomhet skape 
forventinger som gjør det aktuelt å spørre om ikke etablerte rettigheter også kan forandres som følge av 
offentlig styring. 

Naturressursgruppa har ansvaret for en av fem arbeidspakker (Rettigheter i kystsonen). I tillegg er 
naturressursgruppa deltaker i to av de andre arbeidspakkene. 

Høsten 2016 ble vitenskapelig assistent Hanna Varberg Nicholls ansatt på prosjektet. Nicholls leverte sin 
avhandling våren 2017. Tittelen på masteroppgaven var «Trafikklyssystemet i oppdrettsnæringen». 
Avhandlingen ble publisert høsten 2017 i instituttets eget tidsskrift MarIus. 

I januar 2018 ble vitenskapelig assistent Mikkel Hamar ansatt på prosjektet. Hamar leverte sin avhandling i 
januar 2019. Tittelen på masteroppgaven var «Tilbakevirkningsforbudets rolle ved pålegg om kostnadsansvar 
for forurensning som skriver seg fra før forurensningsloven».  

I august 2019 ble Ingeborg Breistein Høydal ansatt som vitenskapelig assistent på prosjektet. Hun leverte sin 
avhandling våren 2020, med temaet «Regulering av turistfiske». 

I januar 2020 ble Karina Kviebakk Mauren ansatt som vitenskapelig assistent på dette prosjektet. Hun leverte 
inn sin avhandling med tema: «Forholdet mellom kommersielle fiskeriinteresser og ulike sjøinstallasjoner».  

Prosjektet ble avsluttet oktober 2021 med lansering av boken "Integrert kystsoneforvaltning - Planfaglege, 
samfunnsvitskaplege og juridiske perspektiv." 

https://www.jus.uio.no/nifs/forskning/prosjekter/akademiaavtalen/
https://www.nmbu.no/prosjekter/node/27846
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2.4.2 NORSK UTMARK I ENDRING (GOVOUT) 

Mellom tradisjonelt landbruk, moderne konsum og grønn industrialisering (GOVOUT). NIFS med Katrine Broch 
Hauge deltar i prosjektet, som er ledet av forskningsstiftelsen Ruralis. Prosjektet er finansiert av Norges 
forskningsråd, prosjektnummer 303303 i perioden 2020–2023. Se prosjektets nettside på NIFS.  

 

3 AVSLUTTEDE PROSJEKTER 

3.1 KLIMA 

 

3.1.1 KONSISTENS I MILJØRETTEN 

Skal retten styrkes som redskap for vern av miljøet, er det viktig å få bedre forståelse av hvordan rettssystemet 
samlet virker overfor miljøet - og på tvers av ulike sektorlover. Også rettens grense som virkemiddel i 
miljøvernet må forstås bedre. 

Delprosjekter 

Environmental law & The Ecosystem Approach: Consistency in the Regulation on Value Judgments on Ecological 
Systems ved stipendiat Froukje Maria Platjouw. Prosjektets hovedside er på engelsk. Avhandlingen ble levert 
sommeren 2014, disputasen var 17 april 2015.   

Les mer om prosjektet i årsrapporten for 2017. 

3.1.2 MEETING THE CLIMATE CHALLENGE: NEW LEGAL INSTRUMENTS AND ISSUES IN 
NATIONAL AND INTERNATIONAL ENERGY AND CLIMATE LAW 

Prosjektet analyserer reguleringsinstrumenter som er brukt eller vurdert for å møte klimaendringer og nye 
metoder for å produsere energi, både i nasjonalt og internasjonalt perspektiv.  
Prosjektet analyserer reguleringsinstrumenter som er brukt eller vurdert for å møte klimaendringer og 
nye metoder for å produsere energi, både i nasjonalt og internasjonalt perspektiv. 

Prosjekts tittel: “Meeting the climate challenge: New legal instruments and issues in national and international 
energy and climate law”. 

Norges forskningsråd finansierer prosjektet gjennom “RENERGI”-programmet. 

I prosjektet deltok en postdoc, en PhD-stipendiat og flere vit. assistenter. Prosjektets medlemmer forsker, blant 
annet på: den grønne utviklingsmekanismen, kvotehandel og karbonmarked, grønne og hvite energisertifikater, 
vindkraft til havs, drivhusgassutslipp, og karbonlagring/CO2-håndtering. 

• Catherine Banets PhD-project: Promoting sustainable energy by market-based instruments: design and 
trading rules for renewable energy and energy efficiency certificates. 
Norsk tittel: Grønne sertifikater-ordninger under EU-rett. Hvordan EU-retten påvirker nasjonale 
støtteordninger for fornybar kraftproduksjon. 

https://www.jus.uio.no/nifs/forskning/prosjekter/govout/index.html
http://www.jus.uio.no/english/research/areas/natural-resources/projects/consistency/froukje/
http://www.jus.uio.no/english/research/areas/natural-resources/projects/renergi/banet/
http://www.jus.uio.no/english/research/areas/natural-resources/projects/renergi/banet/
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• Christina Voigts post doc. project: Keeping it Green - Safeguarding the Environmental Integrity of the 
CDM: avsluttet 15. april 2011. Det hadde til formål å analysere rettslige mekanismer for å sikre at 
klimainvesteringer gjennom fleksible mekanisme - særlig "Den grønne utviklingsmekanismen" (Clean 
Development Mechanism eller CDM) i Kyotoprotokollen legger til rette for - faktisk fører til reelle og 
målbare klimagassutslipp. Se også publikasjoner fra prosjektet. 

Hovedelementet i prosjektet “Meeting the climate challenge» var et doktorgradsprosjekt særlig rettet mot 
utvidet produsentansvar. Stipendiatstillingen ble utlyst internasjonalt og Eléonore Maitre-Ekern fra Sveits fikk 
stillingen. Hun startet i februar 2012 med kontorplass på Institutt for offentlig rett og forsvarte avhandlingen 
sin 3. november 2019. 

Les mer om prosjektet i årsrapporten for 2019. 

3.1.3 ADAPTING TO CLIMATE CHANGE THROUGH LAND USE PLANNING AND NATURE 
MANAGEMENT: OBLIGATIONS, RIGHTS, AND RISKS 

Les mer om prosjektet i årsrapporten for 2017.9 

 

3.1.4 NORKLIMA 

Prosjektet ble finansiert av Forskningsrådet (RENERGI/NORKLIMA--programmet) over 4 år med delfinansiering 
fra SFT/Klif og Enova. Prosjektet startet i september 2006 studerte rettslige sider ved de forventede 
konsekvensene av klimaendringer i Norge  

Dette prosjektet ble fullført i 2011, og sluttrapport ble sendt inn til NORKLIMA-programmet i Forskningsrådet i 
januar 2012. Se nærmere om dette prosjektet i årsrapporten for 2011. 

 

3.2 NATURRESSURSER 

3.2.1 UTMARKSBEITET – REGLER, NORMER OG SAMARBEID I UTMARKAS 
BEITEOMRÅDER (FUTGRAZE) 

Prosjektet startet i 2018 og er en del av prosjektet Futgraze – «Mot ei framtid for utmarksbeitet – om reglar, 
normer og samarbeid i utmarkas beiteområder» ved Norsk Institutt for Bioøkonomi (NIBIO). Prosjektet 
finansieres gjennom Norges forskningsråd. Professor Geir Stenseth er fagansvarlig for UiOs del i prosjektet. 

I takt med omfattande strukturendringar i jordbruket, auka arealpress og kommersialisering av utmarka, har 
forvaltinga av beiteområda blitt meir komplisert. Bønder fortel om ei gradvis svekking av samarbeidet, både 
mellom beitebrukarar og andre brukarar av utmarka. Hyttebygging, kraft- og industriutvikling, 
kommersialisering av jakt og andre fritidsaktivitetar har alt medført eit betydeleg auka press på utmarksareala. 
I enkelte områder har det ført til ei utvikling som gradvis også har redusert talet på beitedyr, mindre utnytting 
av beiteressursane og dermed også auka gjengroing og redusert beitekvalitet med påfølgjande tap av biologisk 
mangfald som resultat. I andre områder igjen fortel bøndene om eit beitetrykk som er altfor høgt i høve til 
ressursgrunnlaget. 

Prosjektets hovudspørsmål er: Korleis tilpassar dei formelle og uformelle institusjonane - knytt til felles beiting i 
utmarka – seg dei miljømessige, politiske og økonomiske endringane over tid? Samt korleis påverkar desse 

http://www.jus.uio.no/english/research/areas/natural-resources/projects/renergi/voigt/
http://www.jus.uio.no/english/research/areas/natural-resources/projects/renergi/voigt/
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endringane dei ulike brukarane sine generelle strategiar for samarbeid? Og meir spesifikt; korleis påverkar 
desse endringane samarbeidet mellom beitebrukarane innanfor dei ulike beiteområda? 

Vitenskapelig assistent Elling Vincent Disen Sucarrat leverte sin avhandling våren 2020, med tema Plikten til 
beitegjerdehold  - Vilkårene for å pålegge sin nabo en beitegjerdeplikt og de erstatningsrettslige konsekvensene 
av å ikke holde beitegjerde. 

Prosjektet ble avsluttet i 2020. Les mer om prosjektet i årsrapporten for 2020. 

 

4 AKTIVITETER /KONFERANSER/SEMINARER 

Fra midten av mars 2020 og i 2021 ble alle arrangementer preget av korona-restriksjoner, lite har vært avlyst 
og mye har foregått digitalt dette året.  

Det gledelige med dette har vært en økt deltakelse; vi har nådd ut til flere, både på Vestlandet, nord i landet, 
men også utenfor landegrensene. 

4.1 INTERNE SEMINARER M.V.                                                                                                                               

 
Januar 
Naturressurslunsj: Miljøprinsipper – bokpresentasjon Environmental Principles – from Political Slogans to Legal 
Rules 
Tid og sted: 8. jan. 2021 12:00–13:00, på zoom. 
Professor Nicolas de Sadeleer presenterer den nye utgaven av boka si om miljøprinsipper. 
 
Naturressurslunsj: Oppdrettsnæringens og statens erstatningsansvar for reduserte villaksbestander                  
Tid og sted: 15. jan. 2021 12:00–13:00, Domus Media vestfløy, møterom Lødrups kjeller/zoom. 
Vitenskapelig assistent Audun Nagelhus innleder om temaet for sin mastergradsavhandling. 
 
Naturressurslunsj: Futuring Nordics 
Tid og sted: 29. jan. 2021 12:00–13:00, Domus Media vestfløy, møterom Lødrups kjeller/zoom 
Professor Jukka Mähönen innleder. 
 
Februar 
Naturressurslunsj: Ecocide and the ICC 
Tid og sted: 5. feb. 2021 12:00–13:00, Domus Media vestfløy, møterom Lødrups kjeller/zoom 
Innledning ved Christina Voigt. 
 
Naturressurslunsj: Avtaler om biosikkerhetssamarbeid mellom aktører i oppdrettsnæringen  
Tid og sted: 12. feb. 2021 12:00–13:00, Domus Media vestfløy, møterom Lødrups kjeller/zoom 
Vitenskapelig assistent Sigrid R. Østvik innleder om temaet for sin masteravhandling. 
 
Naturressurslunsj: Omsyn til klima i forvaltning av pensjonsordningar  
Tid og sted: 19. feb. 2021 12:00–13:00, Domus Media vestfløy, møterom Lødrups kjeller/zoom 
Åmund T. Lunde, administrerande direktør i Oslo Pensjonsforsikring AS innleiier. 
 
Naturressurslunsj: Avtalar om samdrift og samlokalisering i oppdrettsnæringa  
Tid og sted: 26. feb. 2021 12:00–13:00, Domus Media, Lødrups kjeller/zoom 

https://www.duo.uio.no/handle/10852/74785
https://www.duo.uio.no/handle/10852/74785
https://www.jus.uio.no/ifp/personer/vitass/audunna/
https://www.linkedin.com/in/%C3%A5mund-t-lunde-a6b3a2162/
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Vitskapeleg assistent Oskar Vegheim presenterer temaet for si avhandling: Avtalar om samdrift og 
samlokalisering i oppdrettsnæringa; samspelet mellom offentlegrettsleg reguleringslovgjeving og 
privatrettslege kontraktsvilkår. 
 
Mars 
Naturressurslunsj: Ombudsmannens undersøkelser av dispensasjoner i strandsonen  
Tid og sted: 5. mars 2021 12:00–13:00, Domus Media, Lødrups kjeller/zoom 
Innledning ved Nikolai Winge, saksbehandler hos Sivilombudsmannen.  
 
Naturressurslunsj: VERDE-prosjektet 
Tid og sted: 12. mars 2021 12:00–13:00, Domus Media vestfløy, møterom Lødrups kjeller/zoom 
Innledning ved professor Erik Røsæg. 
 
Naturressurslunsj: Grunnrenteskatt i oppdrettsnæringen    
Tid og sted: 19. mars 2021 12:00–13:00, Domus Media vestfløy, møterom Lødrups kjeller/zoom 
Vitenskapelig assistent Louise Billie Grønneberg-Fensbekk innleder om temaet for sin mastergradsavhandling. 
 
Naturressurslunsj: Karbonprising 
Tid og sted: 26. mars 2021 12:00–13:00, Domus Media vestfløy, møterom Lødrups kjeller/zoom 
Katinka Kristine Holtsmark, postdoktor ved Økonomisk institutt, innleder. 
 
April 
Naturressurslunsj: Om traktat om beskyttelse av biodiversitet i havområder utenfor nasjonal juridiksjon  
Tid og sted: 9. apr. 2021 12:00–13:00, Domus Media vestfløy, møterom Lødrups kjeller/zoom 
Christian Prip, senior Policy Analyst ved Fridtjof Nansens institutt, innleder om de pågående forhandlingene om 
en traktat under Havrettskonvensjonen om beskyttelse av biodiversitet i havområder utenfor nasjonal 
jurisdiksjon (BBNJ Agreement). 
 
Naturressurslunsj: The EU’s planned carbon border adjustment mechanism  
Tid og sted: 16. apr. 2021 12:00–13:00, Domus Media vestfløy, møterom Lødrups kjeller/zoom                      
Presented by Michael Mehling and Harro van Asselt. 
 
Naturressurslunsj: Ekspropriasjon på grunnlag av reguleringsplan  
Tid og sted: 23. apr. 2021 12:00–13:00, Domus Media vestfløy, møterom Lødrups kjeller/zoom      
Vitenskapelig assistent Vegard Vaboen presenterer temaet for sin avhandling.                  
 
Naturressurslunsj: Erstatningsansvar for oppdrett for skader på laksefisket 
Tid og sted: 30. apr. 2021 12:00–13:00, Domus Media vestfløy, møterom Lødrups kjeller/zoom                                                                        
Vitenskapelig assistent ved Institutt for privatrett Audun Nagelhus innleder om temaet for sin 
mastergradsavhandling. 

Mai                                                                                                                                                                                                      
Naturressurslunsj: EU taxonomy regulation on sustainable finance: impacts on energy projects  

Tid og sted: 7. mai 2021 12:00–13:00, Domus Media vestfløy, møterom Lødrups kjeller/zoom                         
Innledning ved førsteamanuensis Catherine Banet. 

Naturressurslunsj: En dom for framtiden fra Tysklands forfatningsdomstol                                                               
Tid og sted: 21. mai 2021 12:00–13:00, Domus Media vestfløy, møterom Lødrups kjeller/zoom 
Professor Christina Voigt innleder om den ferske dommen. 

Naturressurslunsj: Bioshare – dagens lunsj inngår i webinaret.                                                                                                
Tid og sted: 28. mai 2021 12:00–13:00, via lenke til webinar. 

https://www.jus.uio.no/nifs/personer/vitass/louise-billie-gronneberg-fensbekk/
https://www.sv.uio.no/econ/personer/vit/katinkah/
https://www.fni.no/staff/research-staff/christian-prip
https://www.jus.uio.no/nifs/personer/vitass/vegard-eikeland-vaboen/
https://www.jus.uio.no/ifp/personer/vitass/audunna/
https://www.jus.uio.no/forskning/omrader/naturressurs/interne/2020/05-08-banet
https://www.jus.uio.no/forskning/omrader/naturressurs/interne/2020/05-08-banet
https://www.jus.uio.no/forskning/omrader/naturressurs/interne/2020/05-08-banet
https://www.jus.uio.no/forskning/omrader/naturressurs/interne/2020/05-08-banet
https://www.jus.uio.no/forskning/omrader/naturressurs/interne/2020/05-08-banet
https://www.jus.uio.no/ior/personer/vit/chrisvo/
https://www.jus.uio.no/forskning/omrader/naturressurs/interne/2020/03-13-baardseth
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Juni 

Ekstra naturressurslunsj: Den nye Shell-dommen fra Nederland om selskapets klimaansvar 
Tid og sted: 3. juni 2021 12:00–13:30, Domus Media vestfløy, møterom Lødrups kjeller/zoom 
Professor Christina Voigt innleder.  
Vi opplyser deltagerne om at vi vil gjøre opptak av denne digitale lunsjen, til bruk i en senere seminarrekke om 
klimarett.  
 
Naturressurslunsj: The European Climate Law: Content and lessons learned from national climate legislations                                                                                                                                                                                                  
Tid og sted: 4. juni 2021 12:00–13:00, Domus Media vestfløy, møterom Lødrups kjeller/zoom                 
Innledning ved førsteamanuensis Catherine Banet og Thomas Muinzer. 
  

Naturressurslunsj: JOU 2020: Lov om produsentansvar for plast                                                                                                
Tid og sted: 18. juni 2021 12:00–13:00, Domus Media vestfløy, møterom Lødrups kjeller/zoom 

Presentasjon av JOU 2020: 1 Lov om produsentansvar for plast (plastloven) ved Tia Sophie Erichsen, Ingrid 
Næsbakken Ekeber og Johanne Sophie Geisler, alle studenter i lovlab høsten 2020.   

Naturressurslunsj: Noen hovedpunkter i energimeldingen                                                                                                 
Tid og sted: 18. juni 2021 12:00–13:00, Domus Media vestfløy, møterom Lødrups kjeller/zoom                              
Innledning ved Dag Erlend Henriksen, avdelingsdirektør OED. 

August 

Naturressurslunsj: Sannhet og skepsis, klokskap og etikk i miljøpolitikken                                                                  
Tid og sted: 25. august 2021 12:00–13:00, Domus Media vestfløy, møterom Lødrups kjeller/zoom                              
Innledning ved professor Raino Malnes, Institutt for statsvitenskap, UiO 

Seminar Naturressursrett 
Tid og sted: 30. august 12:00 – 31. august 13:00, Sanner hotell i Gran. 27 deltakere 

September 

Naturressurslunsj: God miljøpolitikk – kva inneber det, og når kan vi krevje det?                                                           
Tid og sted: 10. sep. 2021 12:00–13:00, Domus Media vestfløy, møterom Lødrups kjeller/zoom                             
Innleiing ved førsteamanuensis Jakob Elster, Norsk senter for menneskerettar. 
  

Naturressurslunsj: Kort orientering om mandat og arbeid i Utvalet for revisjon av minerallova                                                                                               
Tid og sted: 17. sep. 2021 12:00–13:00, Domus Media vestfløy, møterom Lødrups kjeller/zoom                                 
Katrine Broch Hauge fortel om arbeidet i minerallovutvalet. 
 

Naturressurslunsj: Den sirkulære økonomien sine dilemma – rettslege hindringar når avfall skal bli til produkt 
og råvarer  

Tid og sted: 24. sep. 2021 12:00–13:00, Domus Media vestfløy, møterom Lødrups kjeller/zoom                  
Innleiing ved PhD-stipendiat Einar Bratteng. 

Oktober 

Naturressurslunsj: Eigedomsskatt i havbruksnæringa 

Tid og sted: 8. okt. 2021 12:00–13:00, Domus Media vestfløy, møterom Lødrups kjeller/zoom                        
Vit.ass Louise Billie Grønneberg-Fensbekk innleiar om si avhandling. 
 

Naturressurslunsj: Climate Change and European Human Rights Litigation: Transnational Trends                         
Tid og sted: 15. okt. 2021 12:00–13:00, Domus Media vestfløy, møterom Lødrups kjeller/zoom  

Innledning ved gjesteforsker Annemette Nyborg. 

https://www.jus.uio.no/forskning/omrader/naturressurs/interne/2020/06-12-smart
https://www.jus.uio.no/forskning/omrader/naturressurs/interne/2020/06-12-smart
https://www.jus.uio.no/forskning/omrader/naturressurs/interne/2020/06-12-smart
https://www.jus.uio.no/forskning/omrader/naturressurs/interne/2020/06-12-smart
https://www.jus.uio.no/forskning/omrader/naturressurs/interne/2020/06-12-smart
https://www.sv.uio.no/isv/personer/vit/stvrm1/
https://www.jus.uio.no/forskning/omrader/naturressurs/interne/2020/09-04-plancoast
https://www.jus.uio.no/forskning/omrader/naturressurs/interne/2020/09-04-plancoast
https://www.jus.uio.no/forskning/omrader/naturressurs/interne/2020/09-04-plancoast
https://www.jus.uio.no/forskning/omrader/naturressurs/interne/2020/09-04-plancoast
https://www.jus.uio.no/forskning/omrader/naturressurs/interne/2020/09-04-plancoast
https://www.jus.uio.no/forskning/omrader/naturressurs/interne/2020/09-11-voigt
https://www.jus.uio.no/forskning/omrader/naturressurs/interne/2020/09-11-voigt
https://www.jus.uio.no/nifs/personer/vit/katrine-broch-hauge/
https://www.jus.uio.no/forskning/omrader/naturressurs/interne/2020/09-18-mauren
https://www.jus.uio.no/forskning/omrader/naturressurs/interne/2020/09-18-mauren
https://www.jus.uio.no/forskning/omrader/naturressurs/interne/2020/09-25-str%C3%B8m%20bull
https://www.jus.uio.no/forskning/omrader/naturressurs/interne/2020/09-04-mestad-grl%C2%A719


11 
 

 
Visiting researcher Annemette Fallentin Nyborg will present the research design and preliminary findings of her 
PhD project on rights-based climate litigation in Europe. 
 

Naturressurslunsj: Futuring a Sustainable Circular Economy 
Tid og sted: 22. okt. 2021 12:00–13:00, Domus Media vestfløy, møterom Lødrups kjeller/zoom                  
Innleiing ved Eléonore Maitre-Ekern. 
 

Naturressurslunsj: Innløysing                                                                                                                                                                 
Tid og sted: 30. okt. 2021 12:00–13:00, Domus Media vestfløy, møterom Lødrups kjeller/zoom  Vit.ass Henrikke 
Aurang innleiar med temaet for si avhandling. 

 

November 

Naturressurslunsj: Allemannsrettens erstatningsrettslige vern 

Tid og sted: 5. nov. 2021 12:00–13:00, Domus Media vestfløy, møterom Lødrups kjeller/zoom                    
Stud.jur. Eva Bech innleiar med tema for si avhandling. 
 
Naturressurslunsj: Presentation of EarthresQue – eit SFI for berekraftig handtering av overskotsmassar            
Tid og sted: 12. nov. 2021 12:00–13:00, Domus Media vestfløy, møterom Lødrups kjeller/zoom  Innleiing ved 
førsteamanuensis ved BI, Marit Sjøvåg 

                                                                                                                                                                                                 
Naturressurslunsj: Immaterialrett og bærekraft – eksemplet varemerkerett 

Tid og sted: 19. nov. 2021 12:00–13:00, Domus Media vestfløy, møterom Lødrups kjeller/zoom               
Professor Ole-Andreas Rognstad, institutt for privatrett, innleder. 
 
Naturressurslunsj: Governance of climate change, natural resources and indigenous peoples’ rights                        
Common challenges but different transforming law and institutions – China and Norway 
Tid og sted: 26. nov. 2021 12:00-13:00, Domus Media vestfløy, møterom Lødrups kjeller/zoom                                            
Presentasjon ved førsteamanuensis Maria Lundberg og postdoc Yong Zhou, begge ved Norsk senter for 
menneskerettigheter. 
 

Desember 

Naturressurslunsj: Hensynet til reindriften i vindkraftsaker: Materielle og prosessuelle regler om konsesjon og 
ekspropriasjon i lys av Norges folkerettslige forpliktelser 
Tid og sted: 10. des. 2021 12:00–13:00, Domus Media vestfløy, møterom Lødrups kjeller/zoom                    
Vit.ass Gullik-André Fjordbo innleiar om si avhandling. 
 
Naturressurslunsj: Hydrogen compatible networks: identifying legal principles for gas market re-design 
Tid og sted: 10. des. 2021 12:00–13:00, Domus Media vestfløy, møterom Lødrups kjeller/zoom                    
Innleiing ved førsteamanuensis Catherine Banet. 
 
 
 
 

5 GRUPPENS MEDLEMMER PER 31.10.2021 

Faste vitenskapelige ansatte 
Professor Endre Stavang, leder fra 1.8.2015 
Førsteamanuensis Catherine Banet, nestleder 
Professor Ole Kristian Fauchald   
Professor emerita Kirsti Strøm Bull 
Professor Christina Voigt 

Professor emeritus Inge Lorange Backer 
Professor emeritus Erling Eide 
Professor emeritus Hans Christian Bugge 
Professor emeritus Thor Falkanger 
Professor Henrik Bjørnebye 
Professor Ivar Alvik 

https://www.jus.uio.no/forskning/omrader/naturressurs/interne/2020/10-30-anchustegui
https://www.jus.uio.no/forskning/omrader/naturressurs/interne/2020/11-06-wannerstedt
https://www.jus.uio.no/forskning/omrader/naturressurs/interne/2020/11-13-broch-hauge%281%29
https://www.jus.uio.no/forskning/omrader/naturressurs/interne/2020/11-20-bugge
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Professor Geir Stenseth 
Professor Erik Røsæg 
Professor Alla Pozdnakova 
Førsteamanuensis Nikolai Winge 
Førsteamanuensis emeritus Gert-Fredrik Malt 
Førsteamanuensis Jon Christian Nordrum 
Professor Sverre Blandhol 
Førsteamanuensis Anna Maria C. Lundberg 
Førsteamanuensis Katrine Broch Hauge 
 
Vitenskapelige assistenter i 2021 
Vegard Vaboen 
Gullik-André Fjordbo 
Louise Billie Grønneberg-Fensbekk  
Sophia Dyrby 
Karoline Aarvold 
Henrikke Aurang                                                                              
 
 
 

Midlertidig vitenskapelig ansatte 
Postdoktor Froukje Maria Platjouw 
Stipendiat Gunnhild Storbekkrønning Solli 
Postdoktor Nertila Kuraj 
 
Tilknyttede 
Professor Beate Sjåfjell, IfP, UiO 
Professor Ingunn Ikdahl, UiO 
Karen Eg Taraldrud, NMBU 
Dosent Steinar Taubøll, NMBU 
Førstelektor Einar Bergsholm, NMBU 
Postdoktor Eivind Junker, NTNU 
 
Andre assosierte 
Steinar Taubøll 
Karen Eg Taraldrud 
Einar Bergsholm 
 
 
 

Administrasjon 

Nordisk Institutt for Sjørett er vertsinstitutt for Naturressursgruppen, og gruppen rapporterer til instituttets 
bestyrer professor Ola Mestad. Louis Boumans er gruppens faste medarbeider med ansvar for 
prosjektoppfølging og –økonomi. Camilla Arnøy er ansvarlig for arrangementer og seminarer. 

http://www.umb.no/ilp/ansatte/steinar.tauboll
http://www.umb.no/sentraladm/ansatte/karen.taraldrud
http://www.umb.no/ilp/ansatte/einar.bergsholm
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